18/12/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4410

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1423

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE DEZEMBRO DE 2023

Publicação Nº 5435404

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ANG Incorporadora Eireli, conforme processo Sinfat Municípios nº
68157/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 426, esquina com a Rua 430A, Lotes 39, 40 e 41, Loteamento
Jardim Residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BF432 Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 36358/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 39 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 418 A,esquina com as
Ruas 430 e 432, Lotes 479, 480, 481, 482 e 483, Loteamento Jardim Beija Flor
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MS Morretes Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 67863/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 406 G5, Lote 334, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Roberto Feltrin, conforme processo Sinfat Municípios nº 64742/2023, a
Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de
Unidade de reciclagem de resíduos da construção civil, localizada na Estrada
Geral do Sertão do Trombudo, S/N, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Braun Klein @ da Palma Empreendimentos Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 69748/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Rua 130, Lotes 20, 22, 24 e 26, Loteamento Jardim
Canoinhas, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Home Garden Empreendimentos Spe Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 69884/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 898, Lotes 04 e 05, Loteamento Jardim Luiz
Fermiano de Oliveira, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Melinatto Construtora e Incorporadora Spe Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 70665/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Rua 406 H1, Lotes 248, 250, 252 e 254, Quadra 16.
Loteamento Jardim Morretes, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Alexandro Locatelli Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 68358/2023, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 59 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 408, esquina com Rua 406 E, Lotes
131, 134 e 137, Loteamento Walsy, Bairro Morretes.

18/12/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4410

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1424

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Zimmermann Ltda - Legend Vila Rica, conforme
processo Sinfat Municípios nº 30951/2021, a retificação da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 46 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Avenida Nereu
Ramos, entre as Ruas 243 e 245, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Claudia Exclusive - Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 70358/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 416, S/N, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maine Dallo Empreendimentos Spe Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 70304/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 280, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Movimentar Terraplenagem Ltda, conforme processo Sinfat Municípios
nº 69949/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Armazenamento Temporário De Resíduos Classe IIB, localizada
na Rua 406 G4, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Porto Florencio Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 70433/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 432, S/N, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Villas Construtora e Incorporadora Ltda - Amalfi Coast
Resicence, conforme processo Sinfat Municípios nº 33433/2021, a retificação da
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Marginal Oeste e Rua 802A, S/N, Bairro Casa Branca.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a H. Santos Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 69953/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 236, Lotes 87 e 89, Loteamento Jardim Silva,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selcor Construtora e Incorporadora Ltda - Atlantic, conforme
processo Sinfat Municípios nº 68470/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 252, Lotes 232, 236, 240 e 244,
Loteamento Jardim Florianópolis, Bairro Meia Praia.